
TNll11ŇE^FAKULTNll 11 NEMOCNICE
_OSTRAVA

ev. č. : 001/OVZ/22/014-OD

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

ze dne 16.02.2022

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava,
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989
DIČ: CZ00843989

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem Fakultní nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

Společnost pro Centrální komplement
První společník: Energy Benefít Centre a.s.
se sídlem: Křenová 438/3, 162 00 Praha 6
IC: 29029210

DIČ: CZ 29029210

zastoupen: Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva
Druhý společník: JIKA - CZ s. r.o.
se sídlem: Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové
IC: 25917234
DIČ: CZ 25917234

Zastoupen: Ing. Jiřím Slánským, jednatelem společnosti
(dále jen "Zhotovitel")
(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě
o dílo ze dne 16. 02.2022, evidenční číslo 001/OVZ/22/014 - OD (dále jen "Dodatek č.2").

II. Předmět Dodatku

"m uy.ní_stra"y se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 16. 02. 2022.
OOl/OyZ/22/014 - OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je "FN Ostrava - přístavby
Centrálního komplementu, operační sály, MR, LSPP a výdejna léků -proiektova
dokumentace" a další činnosti dle Smlouvy.

l. Smluvní strany se dohodly na posunu terminu předáni díla z důvodu překážky na straně
Objednatele. Pro odstraněni všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že důvodem

Strana 1 (celkem 2)



TNll^lNE^
ev. č. : 001/OVZ/22/014-OD

FAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

překážek na straně Objednatele jsou dodatečné požadavky Objednatele, které vyvolaly
nutnost dopracování koncepce a přepracování původní studie přístavby centrálního
komplementu

2. V návaznosti na posun termínu se dosavadní' ustanovení článku 3. Termín předáni díla
Smlouvy se mši a nahrazuje textem:

3. l Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dílo dle či. 2 nejpozději v následuj icich
terminech:

a. DUR a DSP nejpozději do 3. 2. 2023.

b. Technologický projekt a DPS nejpozději do 3. 4. 2023.

3. Specifikace posunu termínu předání díla je zaznamenáno v Příloze c. l tohoto Dodatku č. 2
Oznámeni o změně akce č. 2 a Žádost a posun terminu (dále jen "Příloha č. l").

4. Ostatní ujednáni této Smlouvy zůstávají beze změny.
III. Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 2 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv (dále jen "Registr smluv ).

2. Dodatek č. 2 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem
zveřejněni v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha é. l - Oznámeni o změně akce č. 2 a Žádost o
posun terminu

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne

l;,;; Digitálně podepsal
MUDr. JiřiHavrlant

Datum: 2022. 08. 30
12:52:06+02'00'

Objednatel
MUDr. Jiří Havrlant, MHA,

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Praze dne

Miroslav

Hořejší,
Ing.

Digitálně podepsal
Miroslav Hořejší,
Ing.
Datum: 2022. 08. 16

11:34:00+02'00'

Zhotovitel

Ing. Miroslav Hořejší
předseda představenstva

Strana 2 (celkem 2)



Oznámeni o změnách akce č 2.
Identifikační údaje akce
Název "FN Ostrava - přístavba Centrálního komplementu, operační sály, MR, LSPPa

výdejna léků - projektová dokumentace"
SOD ev. c. 001/OVZ/22/014-OD

Objednatel:

Ná;ev Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Energy Benefit Centre a. s., IČ 29029210; J!KA -CZ s. r. o,. IČ 25917234:
Adresa Křenová 438/3, 162 00 Praha 6, IČ; 29029210; Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec

Králové 10:25917234;
Oznámení vystavil:
Ing. Pavel Němec

Navrhované změny akce

Posun terminu předáni díla "FN Ostrava - přístavba Centrálního komplementu, operační sily, MR. LSPP a výdejna léků -
prorekt°Yi dokumentace". Posun terminu odeuzdáni DURtDSP o 167 dni. S vyuiltim cistečného překrvuu prací na PD
DUR+DSP a DPS je konečný termin odevzdání PD DPS stanoven na 60 dni, po nové stanoveném terminu pro odevidáni
DUR+DSP,

odůvodnění navrhovaných změn

Změny jsou vyvolány překážkami na straně objednatele:
Dodatečné požadavky objednatele vy>olaly nutnost dopracováni koncepce a přepracováni původní studie přistavby
centrálního komplementu Z tohoto důvodu byl posunut termín marného zahájeni práci na projekční fázi DÚR+DSP a
následně také na projekční tatí DPS. Konečná verze koncepce a přepracované studie byla definitivně schválena dnE
3. 8. 2022 poradou vedeni' FNO. Poté bylo moSné zahájit práce na projekční fázi DUR+DSP v plném rozsahu. V důsledku
provedení těchto neibytnych úprav vyvoláních pozadauty uživatele, byla doba zahajtni projekcnich prací reálné
opožděna o 167 dni,

Cena méně praa bez DPH: Cena vfceprací bez DPH:

0, -Kč 0,-Ki

Výsledná cena změn bez DPH:

0, -Kč

Výsledná celková cena zmény DPH

0, -Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

0,-KČ

Nově sjednaná lhůta dokoníení dna:
Termín odevzdání DUR+DSP-03.02.2023
Termín odevzdaní DPS - 03. 04. 2023



W

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jafíosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Datum:

Ing. Marek'TabaSek, Ph. D.
náměstek ředitele pro techniku a provoz

Datum;

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Miroslav ̂ ;, ",",.
Hořejší, S""

W17.MW

iiy-.y ró;w

Ing, Miroslav Hofejií
předseda představenstva

Stanovisko TDI: Datum:

Podpis TDI:

Stanovisko projektanta stavby: Datum:

Podpis projektanta stavby:

Seznam přiložených dokladů:

Příloha C. l - Žádost o posun terminu



y ENERGY

AKCE: FN OSTRAVA - PŘÍSTAVBA CENTRÁLNÍHO KOMPLEMENTU - OPERAČNÍ
SÁLY A MR

VĚC: ZADOST O POSUNUTÍ TERMÍNU

K RUKÁM NÁMĚSTKA ŘEDITELE PRO TECHNIKU A PROVOZ - FAKULTNÍ MENOCNICE OSTRAVA.
fNG. MARKA TABASKA. PH. D.

VAIENY PANE, NA lÁKiADĚ ČASOVÉHO POSUNU VZNIKLÉHO DOBOU NUTNOU NA VZNIK NOVE
KONCEPCE A PŘEPRACOVÁNÍM STUDIE PŘÍSTAVBY CENTRÁMÍHO KOMPLEMENTU VÁS ŽÁDÁME
O POSUNUJÍ rERMÍNU PRACÍ.

ZDŮVODNĚNI:

DOPRACOVÁNÍM KONCEPCE A PŘEPRACOVÁNÍM STUDIE PŘÍSTAVBY CENTRÁLNÍHO KOMPLE-
MENTU. BYLAfOSUNUTA DOBA MOŽNÉHO ZAHÁJENÍ PRACÍ NA PROJEKČNÍ FÁZI DUR+DSP A
SEKUNDÁRNĚ TEDY TAKÉ NA PROJEKČNÍ FÁZI DPS.
PŘED DOBOU SCHVÁLENÍ NEBYLO MOŽNÉ TY10 PRÁCE ZAHÁJIT V PLNÉM ROZSAHU.
DOBA PRÁCE NA KONCEPCI A PŘEPRACOVÁNÍ STUDIE ĎYLA UKONČENA PŘIJETÍM'NÁVRHU NA
KONJROLNIM DNU 12. 7.2022 A JEHO DEFINITIVNÍM SCHVÁLENÍM NA PORADĚ VEDENÍ FN
3. 8. 2022, rRVALA TEDY CELKEM 167 DNÍ

ZADÁME VÁS TEDY O POSUNUTÍ TERMfNU ODEVRZDÁNÍ DUR^DSP O 167 DNÍ. DÁLE NAVRHU-
JEME, ABY DOŠLO K ČÁSrECNĚMU PŘEKRYVU PRACÍ NA PO DUK+DSP A DPS A KONEČNÝ TER-
MIN ODEVZDÁNÍ PD DPS BYL TEDY STANOVEN NA 60 DNI'PO ODEVZDÁNÍ DUR+DSP.

V OS7RAVÉ 5. 8. 2022

ŘEDITEL POBOČKY OSTRAVA
ENERGY BENEFIT CENTRE A. S.

JIŘÍ SLÁNSKÝ
JEDNATEL
JIKA-CZ. S. R. O.





!|9)CAepet Sda )UYPIA>PO

33ei3|dLU01|

luafsienepez sd0 ad P|OJ)UO)(

SdOQd lu^nosejdA^

iiaicnepei <isa+ana luniuapa

SdQ Od iuenosejdAA

AOueis oqauseiqnoi luepM E ssOt) eu Aejdo ruepoo

SSOO n>|nepe?od aip 3^ nAMOn eu wisojd

SSOU !(351AOUE1S tj3Au!EAt; fM^pfíf^
I]"P 09 ssoa)

"BSnílSKKEKES6 8í9 s ť i ; t

!ua?no|pojd 3/1 luSiOAOd luqaAeis o )sop?i)epod

SSOO S13SIAOUCI! 43Au!PAei lU^A^pÁA

a3et3|dujo^

tU3)3)EAřpF ! Qij e|OJ)UO)(

dsa+iina Od iiwAcuEjdAA

503 Aq/ieisud aipnis luenoaejdaid e ifjfteu lusdBsuo))

w^<w.>.,n .<" w <nrw,Br.,<<w>u "<>".," . "3 *q>"u> >,p"" ,".">"", . ,"" ,̂ .",
6S iy<, t t { l

N313^

"Irtud >."il"."n .," ,o """."" ",""<""," " """".". ;""""", "^" ,"""""" , ̂"," ,^^^
í. ^^wodS Í9 S ^ { ! l

uo>




